Wiadomość ta odnosi się do lat
trzydziestych. Walicki widział wówczas w domu Kamińskiego sztukę
pod fascynującym tytułem: Indyk nadziewany dukatami. O sejmiku
odbywającym się w tym domu mowa jest w liście Ignacego Domeyki do
Adama Mickiewicza z 25 stycznia / 6 lutego 1821 roku: „kazano pójść
do kościoła przysięgać, a nareszcie do sali Kamińskiego, gdzie zebrane
dworzaństwo sejm rozpoczęło od żwawej kłótni". Sejmiki, teatry, reduty:
wszystko to z całą pewnością odbywało się w domu przy ulicy Zamkowej

Eros mnie prowa-
dził, ten co każe nam pożądać tego, co tutaj istnieje? Więc dlaczego
strąciłem w nieistnienie tak pięknie potąd istniejących Walentego i Krzy-
sztofa Mickiewiczów?

Gdzie zostali pochowani rodzice Mickiewicza? Miko-
łaj Mickiewicz umarł 16 / 28 maja 1812 roku. Jego syn Franciszek łączył

Władysław Mickiewicz przytoczył w Żywocie
takie oto zdania z notatek Franciszka Malewskiego: „Adam opowiadał,
że w dzień śmierci ojca pękło zawieszone w domu zwierciadło. Pamięć
tego zdarzenia mocno się w nim chowała". Barbara Mickiewiczowa
umarła osiem lat później: 9/21 października 1820 roku. Mickiewicz był
wtedy w Kownie i nie przyjechał na pogrzeb, ponieważ bracia i przyja-
ciele postanowili — trudno to zrozumieć — nie zawiadamiać go o śmierci
matki.